









Czerwiec 28 Poniedziałek

Leona II P. W. Piotra i Pawła Apost. Wschód słońca 3.18 Zachód słońca 19.59 Wschód księżyca 22.17 Zachód księżyca 05.41 Długość dnia 15.07 Ubyło dnia 0.03

Strajk protestacyjny robotników sezonowych

Onegdaj w nocy w trzech związkach zawodowych odbywały się walne zgromadzenia robotników sezonowych...

Na Wodnym Rynku zebranie sezonowców P.P.Z. Praca odbyło się pod przewodnictwem Zawiańskiego...

Zebrani robotnicy sezonowi, po przyjęciu do wiadomości sprawozdania z dotychczasowych rokowań w sprawie: 1) zatrudnienia wszystkich robotników sezonowych...

Cztery zamachy samobójcze

W dniu wczorajszym znowu cztery osoby usiłowały odebrać sobie życie. Zamieszkały przy ul. Limanowskiego 101 32-letni Henryk Birenbaum...

W komórce przy ul. Deotymy 11 podciął sobie brzytwą krtani w celu samobójczym 25-letni Michał Wojtczak...

23-letnia Leokadia Dylała (Wojtowska 6) napiła się w swym mieszkaniu większej dozy lodynu...

Wreszcie w mieszkaniu własnym przy ul. Wroniej 3 sublimatem usiłowała pozbawić się życia 32-letnia Stanisława Krajewska...

Pobór rocznika 1916

(a) Dziś, w poniedziałek, dnia 28 bm., winni się zgłosić do przeglądu wojskowego przed komisją poborową na powiat łódzki w Rzgowie poborowy rocznika 1916 raz roczników 1914 i 1915 kat. B z Tuszyna.

Dyżury aptek

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: S. Kon i S-ka - Plac Kościelny 8, A. Charemza - Pomorska 12, W. Wagner i S-ka - Piotrkowska 67...

Wiec protestacyjny w Łodzi

zwolany przez Federację PZOO przeciwko przeniesieniu zwłok Marszałka Piłsudskiego Zebrani uczcili pamięć Wielkiego Marszałka oraz uchwalili rezolucję protestacyjną

Łódź, 27 czerwca (Pat) W dniu dzisiejszym w wielkiej kiej sali Filharmonii łódzkiej odbył się zwołany przez sferowane Związki Obrońców Ojczyzny wielki wiec...

Sala Filharmonii, zapelnione sale wejściowe i schody nie mogły pomieścić zgromadzonych. Na wlecu było obecnie około 3000 ludzi.

Wiec zajął pos. Wymysłowski przedstawiając zebraniem fakt profanacji zwłok Marszałka Piłsudskiego i obrazy Majestatu Rzeczypospolitej...

jak również w ślady kardynała Puzyńskiego który szczątków „Króla - Duchy” też na Wawel puścić nie chciał...

Po przemówieniu mec. Fichny zebrani przyjęli jednomyślnie rezolucję zgłoszoną przez prezesa Związku Olice Rówu Rezerwy p. Felza.

Rezolucja brzmi: „Zebrani obywatele Łodzi wzburzeni do głębi postępowaniem ks. metropolity Sapielhy przez fakt sprofanowania szczątków Wskrziesiciela Państwa Polskiego...”

Protestując gorąco przeciwko samowoli ks. metropolity, który postawił się ponad autorytet Państwa i pohadził relikwie narodowe.

Zebrani żądają: 1) odebrania skarbnicy pamiątek narodowych na Wawel z pod władzy biskupów krakowskich i przejęcia przez sam Naród.

„Tydzień Morza” rozpoczęty Program dzisiejszych uroczystości

W dniu wczorajszym, w związku z rozpoczynającym się „Tygodniem morza”, miasto nasze przybrało odświętny wygląd.

Rozgłoszła Polskiego Radia w Łodzi nadała wczoraj felieton propagandowy p. t. „Gdynia i porty świata”, który wygłosił dyr. Pawłowicz.

Właściwe uroczystości rozpoczynają się w dniu dzisiejszym, o godz. 7-ej wieczór, sygnałem syren fabrycznych i gwizdem lokomotywy na łódzkich dworcach.

defilada samochodów - okrętów. Uroczystości dzisiejsze zakończy spalanie ogni bengalskich.

Jutro - we wtorek - odbędzie się o godz. 10-ej rano uroczyste nabożeństwo w Katedrze, a następnie ulicą Piotrkowską na Plac Wolności przeciągnięciem pochód propagandowy...

Dziś i jutro odbywać się będzie zbiórka uliczna na Fundusz Obrony Morskiej przez oddziały LMK w poszczególnych komisariatach...

Radioprogram

PONIEDZIALEK, dnia 28-go czerwca. 6.15-6.18: Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.18-6.38: Gimnastyka. 6.38-7.00: Muzyka (pl.). 7.00-7.10: Dziennik poranny. 7.10-7.15: Muzyka (płyty). 7.15-7.35: Audycja dla poborowych. 7.35-8.00: Muzyka (płyty). 8.00-11.00: Przerwa. 11.00-11.57: „Król Rumuni Karol II szefem pulku piechoty Wojska Polskiego”...

18.50-19.00: Pogadanka aktualna. 19.00-19.30: Audycja strzelecka. 19.30-19.50: „3.000 Olimpijczyków na zlocie”. 19.50-20.00: „Ratunku - tonę!”, pogadanka sportowa. 20.00-20.05: Wiadomości sportowe. 20.05-20.50: Koncert orkiestry wojskowej pod dyr. kpt. St. Grabowskiego z Ogrodu Teatralnego w Bydgoszczy (przez Foruń).

2) odwołania biskupa Sapielhy z go stanowiska.

3) odpowiedniego ukarania biskupa za niewykonanie woli Prezydenta Rzeczypospolitej.

4) wzywają sejm i senat do natychmiastowego ustawowego uregulowania spraw, wynikających z uciążliwego dla Państwa i Narodu konkordatu w kierunku zapewnienia rzeczywistej suwerenności państwa i uniemożliwienia w przyszłości wytracania się władz kościelnych do spraw ogólnonarodowych i państwowych.

5) wzywają rząd do dalszego obrony praw i honoru Rzeczypospolitej w walce z samowolą i warcholstwem odpowiedzialnych jednostek.

W Polsce obowiązować może tylko i wyłącznie władza polska i prawa polskie”.

Po przyjęciu rezolucji zgromadzenie uczcili pamięć Marszałka Piłsudskiego 5 MINUTOWĄ CISZĄ Okrzykami na cześć Prezydenta Rzeczypospolitej, Marszałka Smięgłego i premiera Składkowskiego...

Poza tym w dniu wczorajszym p. Wymysłowski wysłał list do premiera Składkowskiego, domagając się odebrania ks. metropolity Sapielhy z bywatelstwa i wszystkich odznaczeń polskich.

Zebranie protestacyjne w Tomaszowie

Tomaszów, 27 czerwca (Pat) W Tomaszowie odbyło się w ratuszu wielkie zgromadzenie protestacyjne zwołane z inicjatywy Federacji PZOO. W zgromadzeniu wzięli udział poza związkami sferowanymi, oświadczenia robotnicze i kulturalno - oświatowe oraz liczne rzesze społeczeństwa. Po odczytaniu artykułu z „Gazety Polskiej „Pozew serce”, zebrani uchwalili rezolucję...

W sprawie majątku Zbychów pod Łodzią nęł wczoraj 27-letni Dominik Zbara, który miał poszedł na dno. Ciało jego wyłowiono z pomocy bosaków.

Nasz reporter zanotował

W stawie majątku Zbychów pod Łodzią nęł wczoraj 27-letni Dominik Zbara, który miał poszedł na dno. Ciało jego wyłowiono z pomocy bosaków. Podczas jazdy rowerem na ul. Krzywobłazów 15-letni Waldemar Wentland... 9-letnia Ida Trekner (Hipotezna 11) była się ze swymi rówieśnikami, upadła tak ciężko, że doznała złamania prawego nadgarstka...







